Вилейский районный исполнительный комитет
Совет по развитию предпринимательства

П Р О Т О К О Л      №4

04.07.2022 года		                                                               г.Вилейка

Повестка дня:
О задолженности Дочернего унитарного предприятия «Вилейское СМУ ОАО «Минскводстрой» (далее – Вилейское СМУ).

Приглашены:
Члены районного Совета по развитию предпринимательства при Вилейском районном исполнительном комитете, субъекты малого                     и среднего бизнеса, директор ЦБУ № 632 ОАО «АСБ «Беларусбанк» (далее – ЦБУ № 632).

СЛУШАЛИ:
1. Широчина А.Л. – директора ЦБУ № 632, информировавшего о наличии длительной просроченной задолженности Вилейского СМУ в ЦБУ № 632 по кредитным договорам и необходимости определения сроков                     и источников исполнения долгов: просроченная задолженность                           по кредитам составляет 394,0 тыс. руб. (дата образования – с 21.10.2021 г.), по процентам – 41,1 тыс. руб. (дата образования – с 01.11.2021 г.).
2. Возняк М.П. – заместителя председателя Вилейского районного исполнительного комитета, председателя Совета по развитию предпринимательства, сообщившую, что Вилейское СМУ также имеет задолженность по выплате заработной платы.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с протоколом повторного внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Минскводстрой» б/н от 04.05.2022 года подано заявление о ликвидации. Ликвидатором назначено                                   ООО «Партнёр – Консультант».
По информации ООО «Партнёр – Консультант» задолженность Вилейского СМУ будет погашаться в рамках процедуры ликвидации.

Председатель 								М.П.Возняк

Секретарь									М.В.Шелюто